
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, 
για το έτος 2023.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας, απογευματινής εργασίας, εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 
30/06/2023, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του ΕΚΔΔΑ έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3206 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, 
για το έτος 2023 .

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 2154/12.01.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου του  
Νομού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη 
της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το 
έτος 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 399/2022 
(Α.Δ.Α.: 9ΩΞΣΩ96-Θ64) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Βόλου και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 891/04.01.2023 (Α.Δ.Α.: 679ΥΟΡ10-ΚΣΣ) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 2805/13.01.2023 έγγραφο του Δήμου 
Βόλου του Νομού Μαγνησίας «Έκδοση απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βόλου 
για το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 
2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 204

2479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 22:15:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2480 Τεύχος B’ 204/19.01.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/άτομο

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 60

ΠΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί 
Σύμβουλοι, Επιστημονικοί 

Συνεργάτες
60

ΠΕ
Δικηγόροι με Πάγια 

Αντιμισθία
60

ΠΕ

ΠΕ Διοικητικού 
και/ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται 
και όλοι οι κλάδοι 

Διοικητικού, Οικονομικού 
και Λογιστικού του ήδη 

υπάρχοντος προσωπικού)

60

ΠΕ
ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
60

ΠΕ ΠΕ Αρχαιολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ
ΠΕ Αγρονόμων, 

Τοπογράφων Μηχανικών
60

ΠΕ
ΠΕ Ηλεκτρολόγων - 

Μηχανολόγων Μηχ/κών
60

ΠΕ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών 60

ΠΕ
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/

κών
60

ΠΕ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών
60

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ
ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας, 

Πολεοδομίας, Περιφ. 
Ανάπτυξης

60

ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ
ΠΕ 1 Διοικητικού - 

Οικονομικού (πρώην ΠΕ1 
Διοικητικού)

60

ΠΕ
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ
ΠΕ Οικονομικού - 

Λογιστικού
60

ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 60

ΠΕ Διοικητικoύ ΠΕ 60

ΠΕ Στατιστικής ΠΕ 60

ΠΕ
Διοικητικού - Οικονομικού 

ΠΕ
60

ΠΕ
Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών ΠΕ
60

ΠΕ Οικονομολόγων ΠΕ 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

ΠΕ
Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΠΕ
60

ΠΕ
Αγρονόμων, Τοπογράφων 

Μηχανικών ΠΕ
60

ΠΕ Γεωτεχνικών - Γεωλόγων ΠΕ 60

ΠΕ Βιομηχανικού Σχεδίου ΠΕ 60

ΠΕ Χωροτάκτης Μηχανικός ΠΕ 60

ΠΕ Ψυχολόγος ΠΕ 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 60

ΠΕ Φαρμακοποιών 60

ΠΕ Νομικών 60

ΤΕ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
(περιλαμβάνονται 
και όλοι οι κλάδοι 

Διοικητικού, Οικονομικού 
και Λογιστικού του ήδη 

υπάρχοντος προσωπικού)

60

ΤΕ
ΤΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
60

ΤΕ
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

60

ΤΕ
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 

Υγείας και Πρόνοιας
60

ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 60

ΤΕ
ΤΕ Πληροφορικής 

(software)
60

ΤΕ

TE Πληροφορικής- 
Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστικών 

Συστημάτων (hardware)

60

ΤΕ ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας 60

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΤΕ
ΤΕ Μηχανολόγων ή 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
60

ΤΕ
ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών
60

ΤΕ
ΤΕ Μηχανικών Έργων 

Υποδομής
60

ΤΕ
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Δομικών Έργων
60

ΤΕ
ΤΕ Μηχανικών 
Τοπογραφίας

60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

ΤΕ
ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 

Υγείας
60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2481Τεύχος B’ 204/19.01.2023

ΤΕ ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 60

ΤΕ ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60

ΤΕ ΤΕ 13 Γεωπονίας 60

ΤΕ ΤΕ Λογιστικού 60

ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτών/τριων 60

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

ΤΕ
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

ΤΕ
60

ΤΕ Λογιστών ΤΕ 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ 60

ΤΕ Διοικητικού ΤΕ 60

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ 60

ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας ΤΕ 60

ΤΕ
Διοικητικού - Οικονομικού 

ΤΕ
60

ΤΕ Νοσηλευτών ΤΕ 60

ΤΕ Αδελφών Νοσοκόμων ΤΕ 60

ΤΕ ΤΕ Εργοθεραπευτών 60

ΔΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί 
Σύμβουλοι, Επιστημονικοί 

Συνεργάτες
60

ΔΕ
ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων
60

ΔΕ Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου ΔΕ 60

ΔΕ Δημοσιογράφων ΔΕ 60

ΔΕ
ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων - 

Εξόδων
30

ΔΕ ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 30

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Η/Υ 30

ΔΕ ΔΕ Κτιριακών Έργων 30

ΔΕ ΔΕ Εργοδηγών 30

ΔΕ ΔΕ Δομικών Έργων 30

ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 30

ΔΕ
ΔΕ Τεχνιτών Ηλ/γων 

Παρκομέτρων
30

ΔΕ
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Αυτοκινήτων
30

ΔΕ
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 

Αυτοκινήτων
30

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών 

Αυτοκινούμενης Σκούπας
30

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργων
30

ΔΕ
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων/

Απορριμματοφόρων
30

ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ
ΔΕ Κηπουρών, 

Δενδροκηπουρών, 
Δενδροανθοκηπουρών

30

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 30

ΔΕ ΔΕ 15 Εισπρακτόρων 30

ΔΕ ΔΕ Τηλεφωνητών 30

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 30

ΔΕ ΔΕ Κλητήρων 30

ΔΕ Νοσηλευτών/τριών 30

ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 30

ΔΕ Γραμματέας ΔΕ 30

ΔΕ Βοηθών Λογιστών ΔΕ 30

ΔΕ Σχεδιάστρια ΔΕ 30

ΔΕ Οδηγός Αυτοκινήτων ΔΕ 30

ΔΕ
Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής 

ΔΕ
30

ΔΕ
Τεχνίτης Οικοδόμος 

(ελαιοχρωματιστής) ΔΕ
30

ΔΕ
Τεχνίτης Οικοδόμος 

(μονωτικών κατασκευών - 
σουβατζής) ΔΕ

30

ΔΕ
Τεχνίτης Πλακοστρώσεων 

και Ξυλοτύπων ΔΕ
30

ΔΕ Τεχνίτης Πλακοστρωτής ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 30

ΔΕ
Τεχνίτης Υδροαμμοβολής 

ΔΕ
30

ΔΕ
Τεχνίτης Αλουμινοσιδεράς 

ΔΕ
30

ΔΕ
Τεχνίτης Μαρμαροτεχνίτης 

Πλακοστρωτής ΔΕ
30

ΔΕ Τεχνίτης Μηχανικός ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνίτης Οδοποιίας ΔΕ 30

ΔΕ Ξυλουργός ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνικός Ηχολήπτης ΔΕ 30

ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 30

ΔΕ Οδηγός Γερανοφόρου ΔΕ 30

ΔΕ
Χειριστής Μηχανικού 

Σαρώθρου ΔΕ
30

ΔΕ Κηπουρός ΔΕ 30

ΔΕ Χειριστής Η/Υ ΔΕ 30

ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΔΕ 30

ΔΕ Εργοδηγός - Σχεδιαστής ΔΕ 30

ΔΕ
Χειριστών Μηχανημάτων 

ΔΕ
30

ΔΕ Συντηρητής ΔΕ 30

ΔΕ Βοηθός Νοσοκόμου ΔΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2482 Τεύχος B’ 204/19.01.2023

ΔΕ Γραφέας ΔΕ 30

ΔΕ Μάγειρας ΔΕ 30

ΔΕ Ηλεκτρονικός ΔΕ 30

ΔΕ Τεχνικών - Ψυκτικών ΔΕ 30

ΥΕ

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας (εργατών 

καθ/τητας, συνοδών 
απορριμματοφόρων, 
εργατών εξωτερικών 

χώρων)

30

ΥΕ
ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας

30

ΥΕ
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

(Καθαριστριών)
30

ΥΕ
ΥΕ Προσωπικού Καθ/τητας 

(Εργατών Κήπων)
30

ΥΕ
ΥΕ Προσωπικού 

Κοιμητηρίων
30

ΥΕ ΥΕ Ταφών - Εκταφών 30

ΥΕ
ΥΕ Φυλάκων - 

Νυκτοφυλάκων
30

ΥΕ ΥΕ Δασοφυλάκων 30

ΥΕ Οικιακών Βοηθών 30

ΥΕ Εργάτης ΥΕ 30

ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ΥΕ 30

ΥΕ Εργατών Κήπων ΥΕ 30

ΥΕ Τηλεφωνητής ΥΕ 30

ΥΕ Οικογενειακή Βοηθός ΥΕ 30

ΥΕ
Βοηθητικού Προσωπικού 

ΥΕ
30

ΥΕ Κλητήρας ΥΕ 30

ΥΕ Φύλακας Κτιρίων ΔΕ 30

ΥΕ Καθαρίστρια ΥΕ 30

ΥΕ
YE Κλητήρων-Θυρωρών-

Γενικών Καθηκόντων
30

ΥΕ
Καθαρίστριες σχολείων 
πλήρους απασχόλησης

10

ΥΕ
Καθαρίστριες σχολείων 
μερικής απασχόλησης

10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

51.200,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Βόλου, οικο-

νομικού έτους 2023, στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 10.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
(Διοικητικών)»

8.000,00 €

2 10.6422.101

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
(Οικονομικών)»

2.000,00 €

3 15.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων της Δ/
νσης Κοινωνικής 

Προστασίας, ΚΑΠΗ, 
& Δημόσιας Υγείας»

6.000,00 €

4 15.6422.101

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
του Τμήματος 

Παιδείας και Δια 
Βίου Μάθησης, 

Απασχόλησης και 
Πολιτισμού»

1.000,00 €

5 20.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Καθαριότητας»

2.000,00 €

6 20.6422.101

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Ηλεκτροφωτισμού»

800,00 €

7 30.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας»

8.000,00 €

8 35.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Υπηρεσίας 
Πρασίνου»

3.000,00 €

9 40.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Υπηρεσίας 
Δόμησης»

4.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2483Τεύχος B’ 204/19.01.2023

10 45.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Υπηρεσίας 

Νεκροταφείου»

800,00 €

11 50.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Δημοτικής 

Αστυνομίας»

2.000,00 €

12 70.6422.001

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων ΚΕΠ»

800,00 €

13 70.6422.201

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Προγραμματισμού»

1.000,00 €

14 70.6422.401

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
καθαριστριών 

σχολικών κτιρίων»

300,00 €

15 70.6422.701

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Βιώσιμης 

Κινητικότητας»

4.000,00 €

16 70.6422.801

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων Τοπικής 
Οικονομικής 
Ανάπτυξης»

5.000,00 €

17 60.6422.003

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 
Υποέργου Α/Α 
1 “Λειτουργία 

Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων 

βίας στο Δήμο 
Βόλου με κωδικό 
ΟΠΣ 5000683 στο 

ΕΠ “Θεσσαλία 2014-
2020”»

2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Αριθμ. 18413 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας, απογευματινής εργασίας, εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 
30/06/2023, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), βάσει των οποίων διαπιστώνεται η 
ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε 
στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) 
βάσει του οποίου επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 754).

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) σχετικά με 
την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περ. Α του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 12250/11-01-2023 
(Α.Δ.Α.: ΩΝ7Λ7ΛΡ-ΝΨΨ) έγγραφο της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2484 Τεύχος B’ 204/19.01.2023

i. της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών),

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 
βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 
εργαστηριακών αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
30/06/2023 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
για έντεκα (11) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα 
Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 30/06/2023 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 30/06/2023:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 

και μέχρι 2.040 ώρες συνολικά για δεκαεπτά (17) υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία 
της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 20 ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, και μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για έντεκα (11) 
υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία 
της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 16 ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 
30/06/2023 περιλαμβάνει έως 4.152 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Δεκαεπτά (17) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 17 Χ 20 Χ 3 = 1.020 ώρες 
(Α’  Τρίμηνο 2023).

2) Δεκαεπτά (17) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 17 Χ 20 Χ 3 = 1.020 ώρες 
(Β’  Τρίμηνο 2023).

2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες (Α’  Τρί-
μηνο 2023).

2) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες (Β’  Τρί-
μηνο 2023).

3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες (Α’  Τρί-
μηνο 2023).

2) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες (Β’  Τρί-
μηνο 2023).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2022.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί οι αντίστοιχες πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5258 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του ΕΚΔΔΑ έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΚΔΔΑ)» (Α’ 59).

2. Το π.δ. 105/2018 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» (Α’ 203).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ Φ.4/9/20024/23.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση Προϋπο-
λογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)»  
(Α.Δ.Α.: 66Χ646ΜΤΛ6-ΒΨ0).

5. Την προκαλούμενη δαπάνη ύψους σαράντα χιλιά-
δων ευρώ (40.000 €) ετησίως, που θα καλυφθεί από τον 
τακτικό κρατικό προϋπολογισμό (ΚΑΕ: 0261), οικονομι-
κού έτους 2023.

6. Την εισήγηση της Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση για ανθρώπινο 

δυναμικό που υπηρετεί στο ΕΚΔΔΑ για το έτος 2023, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2485Τεύχος B’ 204/19.01.2023

1) Η υπερωριακή απασχόληση να αφορά 150 στελέχη 
του ΕΚΔΔΑ.

2) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου (από Δευτέρα μέχρι Παρα-
σκευή και μέχρις τις 22.00. μ.μ.), να ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δεν θα μπορούν να 
υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά άτομο ανά εξάμηνο.

3) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης να είναι από 
την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης του ΔΣ μέχρι 
31/12/2023.

4) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία να μην υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
(ΚΑΕ 0261) των 40.000 €.

5) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο 

και περιγραφής των συγκεκριμένων εργασιών να είναι η 
Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ, κατόπιν εισήγησης των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων 
του ΕΚΔΔΑ.

6) Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
του παρασχεθέντος υπερωριακά έργου να ορίζονται οι 
Διευθυντές των υπαλλήλων που πραγματοποιούν τις 
υπερωρίες ή σε κάθε περίπτωση οι ιεραρχικά Προϊστά-
μενοί τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ταύρος, 13 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΡΑΜΑΛΙΩΤΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2486 Τεύχος B’ 204/19.01.2023

*02002041901230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


